（蒙）引种〔2020〕第4号
主要农作物审定品种同一适宜生态区
引种备案（第十三批）公告
各盟市农牧局，有关单位：
根据《中华人民共和国种子法》和《主要农作物品种审定办法》相关规定，对符合要求的20个玉米品种和5个大豆品种予以备案。现将引种者提交的引种备案品种的名称、引种单位、育种单位、审定编号、原审定适宜种植区域、引种适宜种植区域等信息予以公告。
请各盟(市)、旗(县、市、区)农牧行政主管部门高度重视，切实加强监督管理，密切关注引种备案品种种子的质量和真实性。结合本地区实际，加大引导宣传力度，对备案品种进行评估跟踪，及时上报不适合本区域种植的备案品种，确保农业生产用种安全。同时，引种备案单位要严格按照引种备案区域推广，认真做好风险提示及注意事项告知工作。

附件：同一适宜生态区引种备案品种信息

内蒙古自治区农牧厅
2019年7月6日

附件
同一适宜生态区引种备案品种信息
	序号
	作物种类
	品种名称
	引种单位
	育种单位
	审定编号
	原审定适宜种植区域
	拟引种适宜种植区域
	引种备

案编号
	备注

	1
	玉米
	新玉94号
	新疆广宇科技发展有限公司
	新疆广宇科技发展有限公司
	新审玉2017年14号
	新疆北疆春播晚熟玉米区域
	内蒙古自治区鄂尔多斯市、巴彦淖尔市适宜种植区种植。茎腐病、穗腐病、大斑病多发区慎用
	蒙引玉2020240号
	西北春玉米类型区（高感茎腐病、穗腐病、大斑病）

	2
	玉米
	高玉98
	张掖市德光农业科技开发有限责任公司
	张掖市德光农业科技开发有限责任公司
	甘审玉20180059
	甘肃省中晚熟春玉米区
	内蒙古自治区鄂尔多斯市、巴彦淖尔市适宜种植区种植，丝黑穗病多发区慎用
	蒙引玉2020241号
	西北春玉米类型区（高感丝黑穗病）

	3
	玉米
	宇翔9号
	甘肃省宇翔种业有限责任公司
	甘肃省宇翔种业有限责任公司
	甘审玉20190001
	甘肃省中晚熟春玉米类型区
	内蒙古自治区鄂尔多斯市、巴彦淖尔市适宜种植区种植，大斑病、穗腐病多发区慎用
	蒙引玉2020242号
	西北春玉米类型区（高感大斑病、穗腐病）

	4
	玉米
	宇翔188
	甘肃省宇翔种业有限责任公司
	甘肃省宇翔种业有限责任公司
	甘审玉20180001
	甘肃省中晚熟水地春玉米类型区
	内蒙古自治区鄂尔多斯市、巴彦淖尔市适宜种植区种植。
	蒙引玉2020243号
	西北春玉米类型区

	5
	玉米
	科试780
	北京新实泓丰种业有限公司
	河北科润农业技术研究所
	冀审玉2013001号
	河北省张家口、承德、秦皇岛、唐山、廊坊和沧州市春播玉米区
	内蒙古自治区通辽市、赤峰市适宜种植区种植
	蒙引玉2020244号
	东华北中晚熟春玉米类型区

	6
	玉米
	ND367
	河北巡天农业科技有限公司
	河北巡天农业科技有限公司
	陕审玉2018028号
	陕北、渭北和陕南春播玉米区
	内蒙古自治区鄂尔多斯市、巴彦淖尔市适宜种植区种植
	蒙引玉2020245号
	西北春玉米类型区

	7
	玉米
	凯地2505
	酒泉凯地农业科技开发有限公司
	酒泉凯地农业科技开发有限公司、酒泉市肃州区洺赫种子研究所
	甘审玉20190002
	甘肃省中晚熟春玉米类型区
	内蒙古自治区鄂尔多斯市、巴彦淖尔市适宜种植区种植
	蒙引玉2020246号
	西北春玉米类型区

	8
	玉米
	金友99
	张掖市金友种业有限责任公司
	张掖市金友种业有限责任公司
	甘审玉20170008
	甘肃省中晚熟水地春玉米类型区
	内蒙古自治区鄂尔多斯市、巴彦淖尔市适宜种植区种植
	蒙引玉2020247号
	西北春玉米类型区

	9
	玉米
	高农919
	河南商道种业有限公司
	丹东农业科学院
	辽审玉20180056
	辽宁省≥10℃活动积温在2800℃以上的中晚熟春玉米类型区
	内蒙古自治区通辽市、赤峰市适宜种植区种植
	蒙引玉2020248号
	东华北中晚熟春玉米类型区

	10
	玉米
	福盛园57
	山西福盛园科技发展有限公司
	山西福盛园科技发展有限公司
	晋审玉2014012
	山西春播中晚熟玉米区
	内蒙古自治区兴安盟、通辽市、赤峰市、呼和浩特市、包头市、鄂尔多斯市、巴彦淖尔市适宜种植区种植
	蒙引玉2020249号
	东华北中熟春玉米类型区

	11
	玉米
	老本105
	凌源市鑫宇种业有限公司
	沈阳老本种业有限公司
	辽审玉2017004
	辽宁地区≥10℃活动积温在2650℃以上的地区
	内蒙古自治区兴安盟、通辽市、赤峰市、呼和浩特市、包头市、鄂尔多斯市、巴彦淖尔市适宜种植区种植
	蒙引玉2020250号
	东华北中熟春玉米类型区

	12
	玉米
	并单23号
	辽宁中科正高农业科技有限公司
	山西省农业科学院作物科学研究所
	晋审玉2011014
	山西春播中晚熟玉米区
	内蒙古自治区兴安盟、通辽市、赤峰市、呼和浩特市、包头市、鄂尔多斯市、巴彦淖尔市适宜种植区种植
	蒙引玉2020251号
	东华北中熟春玉米类型区

	13
	玉米
	益田16号
	辽宁中科正高农业科技有限公司
	山西益田农业科技有限公司、山西省农业科学院农业环境与资源研究所
	晋审玉20180009
	山西春播特早熟玉米Ⅱ区
	内蒙古自治区呼伦贝尔市、兴安盟、通辽市、赤峰市、乌兰察布市、呼和浩特市、包头市适宜种植区种植
	蒙引玉2020252号
	北方早熟春玉米类型区

	14
	玉米
	东单159
	辽宁东亚种业有限公司
	辽宁东亚种业有限公司
	甘审玉2015016
	甘肃省中部、陇南和陇东旱地种植
	内蒙古自治区鄂尔多斯市、巴彦淖尔市适宜种植区种植
	蒙引玉2020253号
	西北春玉米类型区

	15
	玉米
	金玉100
	吉林省金玉种业有限公司
	吉林省金玉种业有限公司
	吉审玉2016017
	吉林省延边、白山、吉林、通化等山区和半山区玉米中早熟区
	内蒙古自治区兴安盟、通辽市、赤峰市、呼和浩特市、包头市适宜种植区种植
	蒙引玉2020254号
	东华北中早熟春玉米类型区

	16
	玉米
	JFY5398
	新疆金丰源种业股份有限公司
	新疆金丰源种业股份有限公司
	新审玉2018年15号
	新疆北疆春播晚熟玉米区
	内蒙古自治区鄂尔多斯市、巴彦淖尔市适宜种植区种植，大斑病多发区慎用
	蒙引玉2020255号
	西北春玉米类型区（高感大斑病）

	17
	玉米
	博丰589
	大连金州新区种子公司
	大连金州新区种子公司
	辽审玉20180103
	辽宁境内≥10℃活动积温在2700℃以上的中熟春玉米类型区
	内蒙古自治区兴安盟、通辽市、赤峰市、呼和浩特市、包头市、鄂尔多斯市、巴彦淖尔市适宜种植区种植
	蒙引玉2020256号
	东华北中熟春玉米类型区

	18
	玉米
	葫新358
	葫芦岛市农业新品种科技开发有限公司
	葫芦岛市农业新品种科技开发有限公司、酒泉大漠种业有限公司
	辽审玉20180117
	辽宁境内≥10℃活动积温在2800℃以上的中晚熟春玉米类型区
	内蒙古自治区通辽市、赤峰市适宜种植区种植
	蒙引玉2020257号
	东华北中晚熟春玉米类型区

	19
	玉米
	潞玉36
	山西潞玉种业股份有限公司
	山西潞玉种业股份有限公司
	甘审玉2015024
	甘肃省河西、临夏、临洮、白银、天水及陇东地区大斑病和丝黑穗病非流行区
	内蒙古自治区通辽市、鄂尔多斯市、巴彦淖尔市适宜种植区种植
	蒙引玉2020258号
	西北春玉米类型区，第一批已备案

	20
	玉米
	和盛5288
	武威兴盛种业有限公司
甘肃和恒农业技术有限公司
	武威兴盛种业有限公司

甘肃和恒农业技术有限公司
	甘审玉20190059
	甘肃省中晚熟春玉米类型区
	内蒙古自治区鄂尔多斯市、巴彦淖尔市≥10℃活动积温2900℃以上适宜种植区种植
	蒙引玉2020259号
	西北春玉米类型区

	21
	大豆
	北汇豆1号
	齐齐哈尔市富尔农艺有限公司
	北安市汇丰种子有限公司
	黑审豆2011015
	黑龙江省第五积温带
	内蒙古自治区呼伦贝尔市适宜种植区种植
	蒙引豆2020018号
	北方春大豆极早熟品种类型区

	22
	大豆
	富豆1号
	齐齐哈尔市富尔农艺有限公司
	齐齐哈尔市富尔农艺有限公司
	黑审豆2014010
	黑龙江省第三积温带
	内蒙古自治区呼伦贝尔市适宜种植区种植
	蒙引豆2020019号
	北方春大豆早熟品种类型区

	23
	大豆
	丰收25
	齐齐哈尔市富尔农艺有限公司
	黑龙江省农业科学院克山农科所
	黑审豆2007014
	黑龙江省第三积温带
	内蒙古自治区呼伦贝尔市适宜种植区种植
	蒙引豆2020020号
	北方春大豆早熟品种类型区

	24
	大豆
	克豆30号
	齐齐哈尔市富尔农艺有限公司
	黑龙江省农业科学院克山分院
	黑审豆2018027
	黑龙江省≥10℃活动积温2250℃区域种植
	内蒙古自治区呼伦贝尔市适宜种植区种植
	蒙引豆2020021号
	北方春大豆早熟品种类型区

	25
	大豆
	克豆29号
	齐齐哈尔市富尔农艺有限公司
	黑龙江省农业科学院克山分院
	黑审豆2018018
	黑龙江省≥10℃活动积温2450℃区域种植
	内蒙古自治区呼伦贝尔市适宜种植区种植
	蒙引豆2020022号
	北方春大豆早熟品种类型区